9. Mujeres de 15y mas afios que se han realizado una mamografia alguna vez segin motivo de la altima mamografia.

Miles de personas

MURCIA (Region de) - 2017

TOTAL
Por algun problema, sintoma o
enfermedad
Por consejo de su médico de atencion
primaria o especialista, aunque no
tenia ningun problema
Porque recibié una carta, le llamaron
por teléfono o le dijeron en su
centro de salud que si se queria
hacer esta prueba

Otras razones

Fecha de actualizacién: 27/01/2020.

- INE. Encuesta Nacional de Salud

Mujer

328,3

34,7

108,1

160,4
25,1
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