9. Mujeres de 15 y más años que se han realizado una mamografía alguna vez según motivo de la última mamografía.

Miles de personas

MURCIA (Región de) - 2017

	Mujer
TOTAL	328,3
Por algún problema, síntoma o enfermedad	34,7
Por consejo de su médico de atención primaria o especialista, aunque no tenía ningún problema	108,1
Porque recibió una carta, le llamaron por teléfono o le dijeron en su centro de salud que si se quería hacer esta prueba	160,4
Otras razones	25,1
Oti us i uzones	23,1

Fecha de actualización: 27/01/2020.

⁻ INE. Encuesta Nacional de Salud